BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4936/TCHQ-GSQL
V/v quy định dán nhãn năng lượng cho các phương tiện và thiết bị sử dụng năng lượng nhập khẩu
	Hà Nội, ngày 18 tháng 09 năm 2012

Kính gửi: Cục Hải quan các tỉnh, thành phố.

Để phối hợp triển khai chương trình dán nhãn năng lượng bắt buộc theo công văn số 622/TCNL-KHCN ngày 15 tháng 8 năm 2012 của Tổng cục Năng lượng - Bộ Công thương, Tổng cục Hải quan thông báo như sau:

1. Theo quy định tại Nghị định 21/2011/NĐ-CP ngày 29/3/2011 của Chính phủ, Quyết định 51/2011/QĐ-TTg ngày 12/9/2011 của Thủ tướng Chính phủ, Thông tư 07/2012/TT-BCT ngày 04/4/2012 của Bộ Công Thương, việc dán nhãn năng lượng trên các phương tiện và thiết bị sử dụng năng lượng nhập khẩu được thực hiện trước khi lưu thông trên thị trường Việt Nam.

2. Đề nghị Cục Hải quan các tỉnh, thành phố lưu ý lộ trình thực hiện áp dụng mức hiệu suất năng lượng tối thiểu khi làm tổ chức hải quan xuất nhập khẩu hàng hóa theo quy định tại Điều 3 Quyết định 51/2011/QĐ-TTg ngày 12/9/2011 của Thủ tướng Chính phủ.

Tổng cục Hải quan thông báo để các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Tổng cục Năng lượng - Bộ Công Thương (để phối hợp);
- Lưu: VT, GSQL (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh